PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,

quarta-feira, 17 de maio de 2023

Ano III

Edição nº 087

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA N.º 507, DE 17 DE MAIO DE 2023.

Designa servidores como fiscais do contrato

firmado através das Notas de Empenhos n.º

2023NE00321 e 2023NE00324, com a

empresa DUBAI AUTOMOVEIS LTDA do

Processo nº 3.00000.034/2023-DPE-AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores MÁRIO HILBERTO FREITAS FREIRE, Chefe de

Departamento – Departamento de Transportes/DPE-AP e PATRICIA BARROS

FERREIRA, Assessor Técnico Nível I – Divisão de Material e Patrimônio/DPE-AP, para

atuarem como fiscais do contrato firmado através de notas de empenhos nº 2023NE00321 e

2023NE00324 do Processo n.º 3.00000.034/2023 – DPE-AP, da empresa DUBAI

AUTOMOVEIS LTDA que trata do serviço de manutenção regular veicular de 10 km –

FRONTIER ATK AT X4/PLACA: SAK9A58, CHASSI: 8ANBD33F5PL259801, com

vigência de 22/03/2023 a 21/03/2024.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

contar de 22/03/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 17 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,

quarta-feira, 17 de maio de 2023

Ano III

Edição nº 087

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA N.º 508, DE 17 DE MAIO DE 2023.

Designa servidores como fiscais do contrato

firmado através das Notas de Empenhos n.º

2023NE00313 e 2023NE00315, com a

empresa DUBAI AUTOMOVEIS LTDA do

Processo n.º 3.00000.039/2023-DPE-AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores MÁRIO HILBERTO FREITAS FREIRE, Chefe de

Departamento – Departamento de Transportes/DPE-AP e PATRICIA BARROS

FERREIRA, Assessor Técnico Nível I – Divisão de Material e Patrimônio/DPE-AP, para

atuarem como fiscais do contrato firmado através de notas de empenhos n.º 2023NE00313 e

2023NE00315 do Processo nº 3.00000.039/2023– DPE-AP, da empresa DUBAI

AUTOMOVEIS LTDA que trata do serviço de manutenção regular veicular de 10 km –

FRONTIER ATK AT X4/PLACA: SAK6J63, CHASSI: 8ANBD33F0PL285450, com

vigência de 22/03/2023 a 21/03/2024.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

contar de 22/03/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 17 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,

quarta-feira, 17 de maio de 2023

Ano III

Edição nº 087

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA N.º 509, DE 17 DE MAIO DE 2023.

Designa servidores como fiscais do contrato

firmado através da Notas de Empenhos n.º

2023NE00316 e  2023NE00317, com a

empresa DUBAI AUTOMOVEIS LTDA do

Processo n.º 3.00000.038/2023-DPE-AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores MÁRIO HILBERTO FREITAS FREIRE, Chefe de

Departamento – Departamento de Transportes da DPE-AP e PATRICIA BARROS

FERREIRA, Assessor Técnico Nível I – Divisão de Material e Patrimônio da DPE-AP, para

atuarem como fiscais do contrato firmado através de notas de empenhos nº 2023NE00316 e

2023NE00317 do Processo n.º 3.00000.038/2023– DPE-AP, da empresa DUBAI

AUTOMOVEIS LTDA que trata do serviço de manutenção regular veicular de 10 km –

FRONTIER ATK AT X4/PLACA: SAK7J57, CHASSI: 8ANBD33F7PL292167, com

vigência de 22/03/2023 a 21/03/2024.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

contar de 22/03/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 17 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,

quarta-feira, 17 de maio de 2023

Ano III

Edição nº 087

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA N.º 510, DE 17 DE MAIO DE 2023.

Designa servidores como fiscais do contrato

firmado através das Notas de Empenhos n.º

2023NE00328 e 2023NE00329, com a

empresa DUBAI AUTOMOVEIS LTDA do

Processo nº 3.00000.037/2023-DPE-AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores MÁRIO HILBERTO FREITAS FREIRE, Chefe de

Departamento – Departamento de Transportes/DPE-AP e PATRICIA BARROS

FERREIRA, Assessor Técnico Nível I – Divisão de Material e Patrimônio/DPE-AP, para

atuarem como fiscais do contrato firmado através de notas de empenhos nº 2023NE00328 e

2023NE00329 do Processo n.º 3.00000.037/2023– DPE-AP, da empresa DUBAI

AUTOMOVEIS LTDA que trata do serviço de manutenção regular veicular de 10 km –

FRONTIER ATK AT X4/PLACA: SAK9B14, CHASSI: 8ANBD33F2PL377613, com

vigência de 22/03/2023 a 21/03/2024.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

contar de 22/03/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 17 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 05

Macapá – Amapá,

quarta-feira, 17 de maio de 2023

Ano III

Edição nº 087

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA N.º 511, DE 17 DE MAIO DE 2023.

Designa servidores como fiscais do contrato

firmado através das Notas de Empenhos n.º

2023NE00325 e n.º 2023NE00330, com a

empresa DUBAI AUTOMOVEIS LTDA do

Processo nº 3.00000.054/2023-DPE-AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores MÁRIO HILBERTO FREITAS FREIRE, Chefe de

Departamento – Departamento de Transportes/DPE-AP e PATRICIA BARROS

FERREIRA, Assessor Técnico Nível I – Divisão de Material e Patrimônio/DPE-AP, para

atuarem como fiscais do contrato firmado através de notas de empenhos n.º 2023NE00325 e

n.º 2023NE00330 do Processo n.º 3.00000.054/2023– DPE-AP, da empresa DUBAI

AUTOMOVEIS LTDA que trata do serviço de manutenção regular veicular de 10 km –

FRONTIER ATK AT X4/PLACA: SAK9D49, CHASSI: 8ANBD33F1PL342092, com

vigência de 29/03/2023 a 28/03/2024.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

contar de 29/03/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 17 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 06

Macapá – Amapá,

quarta-feira, 17 de maio de 2023

Ano III

Edição nº 087

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA N.º 512, DE 17 DE MAIO DE 2023.

Designa servidores como fiscais de contrato

firmado através da nota de empenho n.º

2023NE00333, com a empresa EXCELÊNCIA

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI do

Processo n.º 3.00000.204/2022-DPE-AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar o servidor DEMÉTRIO BRAZÃO MOMTEIRO, Coordenador de

Serviços Gerais/DPE-AP e SUELY MARIA COELHO COUTINHO, para atuarem como

fiscais de contrato firmado através da nota de empenho n.º 2023NE00333, do Processo n.º

3.00000.204/2022– DPE-AP, da empresa EXCELÊNCIA COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ: 20.505.417/0001-13, que trata da Aquisição de AÇÚCAR, com vigência de

17/05/2023 a 16/05/2024.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 17 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 07

Macapá – Amapá,

quarta-feira, 17 de maio de 2023

Ano III

Edição nº 087

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 188, DE 17 DE MAIO DE 2023.

 Designação de defensor público substituto.

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro

de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.05.17.12808-5- DPE/AP,

CONSIDERANDO a sessão plenária, nos autos do processo nº 0018437-38.2017.803.0001,

na  Vara no Tribunal do Júri da Comarca de Macapá, no dia 24 de maio de 2023,

CONSIDERANDO a Portaria nº 160, de 26 de abril de 2023-SDP, que designou o defensor

público substituto RAMON SIMÕES DE SOUZA, para atuar na 7ª Defensoria de Família de

Macapá, nos dias 3 e 4 de maio e no período de 6 de maio a 04 de junho de 2023,

CONSIDERANDO o artigo 79 da Lei Complementar nº 121/2019-DPE/AP,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar nº 121/2019-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o defensor público substituto RAMON SIMÕES DE SOUZA, para atuar

na Sessão de Julgamento, marcada nos autos do Processo n.º 0018437-38.2017.8.03.0001, em

trâmite na Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Macapá, no dia 24 de maio de 2023.

Art. 2º. Revogar a designação do defensor público substituto RAMON SIMÕES DE

SOUZA, na 7ª Defensoria de Família de Macapá, no dia 24 de maio de 2023.

Art. 3º. Designar a 3ª DEFENSORIA DE FAMÍLIA DE MACAPÁ, para acumulação

extraordinária, na 7ª Defensoria de Família de Macapá, no dia 24 de maio de 2023.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 17 de maio de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA

 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 08

Macapá – Amapá,

quarta-feira, 17 de maio de 2023

Ano III

Edição nº 087

CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº265, DE 17 DE MAIO DE 2023.

Altera, a pedido, período de

férias da servidora pública

PAULA CAROLINA GAIAO

DA SILVA.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31

de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.03.30.11817-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 02, de 09 de Janeiro de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 07, de 20 de janeiro de 2023 - CGDPE;

CONSIDERANDO a necessidade de serviço;

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar, a pedido 30 (trinta) dias de férias da servidora pública PAULA

CAROLINA GAIAO DA SILVA, anteriormente concedidas, para os períodos de

24/07/2023 a 02/08/2023, 18/09/2023 a 27/09/2023 e 27/11/2023 a 06/12/2023,

publicizada na edição 011 do diário Eletrônico da Defensoria Pública, passando o gozo a

ser usufruído no período de 02/08/2023 a 11/08/2023, 18/09/2023 a 27/09/2023 e

21/11/2023 a 30/11/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, mantendo vigente todas as

disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, de 17 de maio de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS

Corregedor-Geral

PÁGINA: 09

Macapá – Amapá,

quarta-feira, 17 de maio de 2023

Ano III

Edição nº 087

CORREGEDORIA-GERAL

ERRATA DE PORTARIA

Errata da Portaria nº 263, de 16 de maio

de 2023 que altera período de férias de

Defensor Público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,

no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º. Errata da Portaria nº 263, de 16 de maio de 2023 que altera período de férias de

Defensor Público:

Onde lê-se:

“Art. 3º. Designar a 2ª DEFENSORIA DE FAMÍLIA DE MACAPÁ, para  acumulação

extraordinária do exercício das atribuições do Defensor Público Pedro Pedigoni Gonçalves, na 3ª

DEFENSORIA DE FAMÍLIA DE MACAPÁ, no período de 24 de julho a 11 de agosto 2023.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.”

Leia-se:

“Art. 3º. Designar a 2ª DEFENSORIA DE FAMÍLIA DE MACAPÁ, para  acumulação

extraordinária do exercício das atribuições do Defensor Público Pedro Pedigoni Gonçalves, na 3ª

DEFENSORIA DE FAMÍLIA DE MACAPÁ, no período de 24 de julho a 06 de agosto 2023.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.”

Acrescentar:

“Art. 4º. Designar a 6ª DEFENSORIA DE FAMÍLIA DE MACAPÁ, para  acumulação

extraordinária do exercício das atribuições do Defensor Público Pedro Pedigoni Gonçalves, na 3ª

DEFENSORIA DE FAMÍLIA DE MACAPÁ, no período de 07 a 11 de agosto 2023.”

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Macapá/AP, 17 de maio de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS

Corregedor-Geral

PÁGINA: 010

Macapá – Amapá,

quarta-feira, 17 de maio de 2023

Ano III

Edição nº 087

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

CONTRATO FIRMADO ATRAVÉS DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00333

Vinculado ao Processo nº 3.00000.204/2022 – DPE/AP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.204/2022

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

CNPJ: 11.762.144/0001-00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR.

EMPRESA: EXCELÊNCIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 20.505.417/0001-13

MODALIDADE:  PREGÃO Nº 030/2022-DPE/AP, ATA Nº 040/2022-DPE/AP;

NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00333

VALOR: R$ 3.852,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS);

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, no Decreto nº 7.892/2013;

VIGÊNCIA: 17/05/2023 A 16/05/2024;

SIGNATÁRIOS: JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO – DPE/AP e ERISVALDO DE

AGUIAR MANSO - EMPRESA CONTRATADA.

Macapá-AP, 17 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

Item Descrição do Serviço Quant.  Quant.
Valor

Unitário

Valor

Total

02

Açúcar TIPO 1 cristal, na cor branca, de

origem vegetal, pacote com 01 kg,

constituído fundamentalmente de sacarose de

cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento

de matéria terrosa, parasitas e detritos nimais

e vegetais. Aspecto sólido com cristais bem

definidos. Composição básica mínima do

açúcar: 98,3% de sacarose. O produto deverá

ter registro no Ministério da Saúde e a

resolução de 12/78 da Comissão Nacional de

Normas e Padrões para Alimentos -

CNNPAA  fabricação e validade estampadas

no rótulo da embalagem - MARCA:

ITAMARATI - FABRICANTE: UISA

Und

900

embalag

ens de 01

Kg

R$  4,28 R$ 3.852,00

		2023-05-17T15:25:19-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311